
Kommunistliku noorsooühingu osa võitluses 
kodanlike iganditega noorsoo teadvuses

Selleks, et üles ehitada kommunismi, ei piisa üksnes majandus­
likust jõukusest, vaid ka inimeste teadvus peab olema arenenud 
vastavale kõrgusele. Peab olema kujunenud, uus kommunistlik tead­
vus. Meie tulevased rahvamajanduse spetsialistid ei pea olema üks­
nes head töötajad oma erialal, vaid ka kõrge ideelispoliitilise tase­
mega nõukogude kodanikud.

Bolševike partei ja nõukogude valitsus kasvatavad noorsugu kom­
munistliku teadlikkuse vaimus, kujundades neist piiritult andunud 
tõelised võitlejad helge tuleviku eest.

М. I. Kalinin ütles: „Kommunistlik kasvatus on lahutamatu po­
liitilise teadvuse, üldise kultuursuse arendamisest, masside intellek­
tuaalse taseme tõstmisest". Sellest peab lähtuma iga noor, et saada 
tõeliseks võitlejaks helge tuleviku eest.

Kommunistlikul noorsooühingul, noorsoo teadlikumal ja eesrind­
likumal väesalgal on täita instituudis suured ülesanded kasvatus­
töö osas, eriti aga võitluses meie üliõpilaste teadvuses esinevate 
kodanlike iganditega. Kommunistlikud noored, olles isikliku tööga 
eeskujuks kõigile teistele, peavad pidama leppimatut võitlust kõigi 
väärnähtuste vastu, aitama need likvideerida. Peab mainima, et 
meie instituudi teaduskondade komsomoliorganisatsioonid on abis­
tanud direktsiooni kasvatustöö läbiviimisel, kuid nad oleksid võinud 
seda teha veelgi paremini. Ikka veel esineb meie üliõpilaste hulgas 
õppetöösse hooletult suhtujaid, akadeemilisi võlgnikke. Selliste 
„kangelaste" seast paistavad eriti silma üliõpilased Kabel (MS-42), 
Aguraiuja (MS-22), kellel on sooritamata arvestused ja eksamid. 
Need üliõpilased, pretendeerides sportlikule „kuulsusele", unustavad 
sealjuures õppetöö hoopis. Keemiateaduskonnas on „pärliks" Gruz- 
dev, kes ei võta üldse osa õppetööst, vaid eelistab selle asemel ma­
gada ühiselamus. Ka ehitusteaduskonnas on rida üliõpilasi, nagu 
Halliste, Eigi, Alas jt., kes pole sooritanud kõiki arvestust,

Ülalmainitud faktid näitavad, et osal üliõpilastel puudub veel 
kommunistlik suhtumine töösse. Komsomoliorganisatsioonid peavad 
aitama likvideerida sellise ebanormaalse olukorra.

Leidub aga küllalt fakte, mis näitavad, et nii mõnelgi üliõpilasel 
puuduvad need väärtuslikud omadused. Hooletu suhtumine õppe­
töösse, ühiskondlikust tööst kõrvalehoidmine, sotsialistliku omandi 
rikkumine, natsionalistlikud igandid, ebaseltsimehelik käitumine 
kaasüliõpilaste suhtes, kodanlike manduvate ajaviidete (kaardimäng, 
joomine jne.) harrastamine jt. väärnähtused peab komsomoliorgani- 
satsioon, eeskätt aga komsomoligrupp välja juurima üliõpilaste 
elust ning aitama neil omandada tõeliselt väärtuslikke iseloomu­
jooni,

Eelseisva üliõpilaste teoreetilise konverentsi „Kommunistliku 
noorsooühingu osa võitluses kodanlike igandite vastu üliõpilaste 
teadvuses" ülesandeks on paljastada meie teaduskondade üliõpi­
laste hulgas esinevad kodanlikud igandid, näidata nende kodan­
likku klassiiseloomu ning anda pilt tõelise nõukogude inimese — 
kommunismiehitaja moraalsest palgest. Eeskujudena peavad meid 
innustama marksismi-leninismi klassikute Marxi-Engplsi-Lenim- 
Stalini suur eeskuju, surematute kangelaste Oleg Koševoi, Zoja 
Kosmodemjanskaja jt. tuline isamaa-armastus ja moraalne puhtus. 
Iga tõelise nõukogude noore eesmärgiks olgu saada nende vääri­
liseks,

Komsomoligrupp eksamite eel
Komsomoligrupi ülesandeks on 

olla igas õpperühmas juhtivaks 
ja suunavaks jõuks, eesrindlikuks 
väesalgaks, kes ei karda rasku­
si ja halastamatult* paljastab 
puudusi.

Tehes kokkuvõtteid õpperühma 
K-II komsomoligrupi tööst, tuleb 
tunnistada; et vaatamata mõnin­
gatele edusammudele ei ole meie 
grupp veel muutunud selliseks 
eesrindlikuks väesalgaks, nagu 
ta peaks olema.

Tööd oma grupis oleme püüd­
nud organiseerida võimalikult 
operatiivselt. Ei ole ju mõtet 
pidada pikki koosolekuid kirju­
tada pikalt-laialt mitmesuguseid 
protokolle ja resolutsioone. Pea­
le seile, et see kulutab palju 
aega, ei saavutata sellega ka kui­
gi palju konkreetsust. .Konkreet­
sus — see on aga peamise lcom- ‘ 
somoligrupi töö iseloomustavaid 
külgi. ...

Tähtsaim koht meie komsomo­
ligrupi töös on õppetöö küsimus­
tel. On välja kutsutud nõrgalt 
edasi j õudvaid üliõpilasi, kellede­

ga on individuaalselt räägitud ja 
on määratud abistajaid.

Üks suuremaid vigu meie töös 
on olnud just see, et esineb pas­
siivset suhtumist väärnähtustes­
se, ei ole küllalt printsipiaalselt 
võideldud väärnähtuste vastu. 
Näiteks ei ole küllalt teravalt 
kritiseeritud õppetööst põhjuseta 
puudumist, on sageli jäetud 
kontrollimata grupis vastuvõetud 
otsuste täitmist jne. Samuti ei 
ole küllaldaselt rakendatud krii­
tikat ja enesekriitikat.

Selle puuduse vastu tuleb gru­
pil aktiivselt võidelda J a  luua 
grupis terve võitlusmeeleolu, et 
grupp muutuks tõeliselt tuge-, 
vaks, range võitlusvaimuga väe­
salgaks õpperühmas.

Iga päevaga jõuab lähemale 
kevadine eksamisessioon, mille 
eduka läbiviimise organiseerimi­
ne on käesoleval momendil kom­
somoligrupi tähtsaim ülesanne. 
Grupp peab pidevalt kontrollima 
rühmas loodud õppegruppide 
tööd ning nõrgemalt edasijõud- 
vate üliõpilaste abistamist.

M, ROOD JA. (K-II)

TPI järjekordne teaduslik kon­
verents on möödunud. Konve­
rentsi vältel esitasid TPI õppe­
jõud 7-s eri sektsioonis 47 ette­
kannet ligi 600-le kuulajale. Sekt­
sioonide tööst võttis osa vastava­
te erialade spetsialiste väljast­
poolt meie instituuti tublisti roh­
kem kui 100. Esindatud olid pea­
aegu kõik meie suuremad eri- 
alalised asutused ja ettevõtted, 
nagu ENSV Teaduste Akadeemia 
instituudid, mitmed ministeeriu­
mid, Tartu Riiklik Ülikool, Gid- 
rosovhozstroi, tehas „Kvarts" ja 
mitmed teised tehased, Vabariik­
lik Parteikool, Õpetajate Täien- 
dusinstituut, mitmed teised insti­
tuudid ja keskkoolid.

Jättes ettekannete üksikasjali­
se sisulise arutelu, kui suurt põh­
jalikkust nõudva, esialgu kõrva­
le, tuleb märkida sammuna eda­
si, võrreldes eelmiste konverent­
sidega, sõnavõttude märgatavat 
kasvu paljudes sektsioonides. 
Laialdase arutelu kutsus esile 
ENSV põllumajanduse elektrifit­
seerimise küsimus elektrotehni- 
kasektsioonis „Giprosovhozstroi" 
esindaja ins. A. Undi ettekande 
„Sovhoosi elektrijaam" alusel. 
Arutelu tulemusena on oodata 
nimetatud küsimuse laiaulatus­
likku ülestõstmist, et lahendada 
meie põllumaj anduse elektrifit­
seerimine senisest palju otstarbe­
kamalt.

Väga elavalt möödus ehitus- 
sektsiooni töö, kus külalised väl­
jastpoolt instituuti aitasid oma as­

jalikke sõnavõttudega palju kaa­
sa prof. Jürgensoni, dots. Tepak- 
si, dots. Lauli, v.-õp. Kikase jt. 
uurimistööde edasiseks arenda­
miseks.

Keemia-mäesektsioonis, kus et­
tekandeid oli kõige enam, pais­
tis silma, et keemiaosakonna ka­
teedrid on osanud luua tihedad 
sidemed nii meie vabariigi tun­
tumate teadlastega kui ka vii­
mastel aastatel meie instituudi 
lõpetanud noorte eriteadlastega. 
Terve rida konverentsil esitatud 
uurimistöid on sobivad juuruta­
miseks meie rahvamajandusse, 
kusjuures mitmete tööde puhul 
vajanuksid tõsisemat tähelepanu, 
nagu aruteludel selgus, ökonoo­
mika küsimused. Hästi kordaläi­
nuks ja suurt praktilist väärtust 
omavaks tunnistati ka lab. V. 
Mihkelsoni ettekanne pooljuht-ta- 
kistustermomeetreist. Laboranti­
de teaduslikule tööle rakendami­
se alal tuleks paljudel kateedri­
tel just siit eeskuju võtta.

Masinaehitus- ja soojusener- 
geetikasektsioonis pakkus suurt 
huvi dots. E. Soonvaldi ja dots.
H. Lepiksoni ühine uurimistöö 
uuematest printsiipidest mehha­
niseeritud kraavikaevamisel. Hu­
viga jäid kuulajad ootama nime­
tatud töö edasiarendamise tule­
musi. Ins. Kotljaritöö babiitlaag- 
rite taastamisest omab samuti 
laialdasi rakendamisvõimalusi.

Keeltesektsiooni töös selgus, 
et aasta-aastalt, paraneb meie

keeltekateedrite kontakt meie 
vabariigi teiste õppeasutustega.

Sektsioonide töös peegeldus 
väga suurel määral ka sektsioo­
nide juhatuste poolt konverentsi 
ettevalmistamise käigus tehtud 
organisatsiooniline töö. Nii kuju­
nes kõige elavamaks just nende 
sektsioonide töo, kus konverentsi 
organiseerimisajajärgus suhtuti 
töösse suure vastutustundega, na­
gu näit. ehitussektsioonis (dots. 
Laul ja v.-õp. Ollik) ja elektro- 
tehnikasektsioonis (dots. Voldek 
ja ass. Jänes).

On kahju, et konverentsi tööst 
ei pidanud vajalikuks osa võtta 
kahe Tallinna suurema käitise — 
„Volta" ja Tallinna Masinaehi­
tustehase töötajad (peale üksiku­
te erandite).

Ühest iga-aastasest puudusest 
konverentsi org.-komisjoni töös ei 
suutnud üle saada ka möödunud 
konverentsi org.-komisjon — 
meie õppejõudude ja üliõpilaste 
osavõtt plenaaristungist kujunes 
ka seekord väheseks., Meie õppe­
jõudude suhtumine niisugusesse 
tähtsasse üritusse vajaks kindlas­
ti revideerimist.

Peamiseks ja ühtlasi ka edasi­
lükkamatuks ülesandeks jääb 
kõikidele uurimistööde teostaja­
tele tööde edukas juurutamine 
rahvamajandusse. Alles siis on 
meie instituudi möödunud-aasta- 
sed uurimistööd täitnud neile 
pandud ülesande.

H. K U L D M A

Sektsioonide istnngeilt
Sotslaalökonoomlka

sektsioonis
Sektsioonis kuulati ära 4 ette­

kannet.
Ettekannetele järgnesid arvu­

kad sõnavõtud ning esitati oht­
rasti küsimusi. Eriti palju küsi­
musi ja sõnavõtte järgnes sm. 
Tuulre ettekandele „Töölisklassi 
absoluutne ja suhteline vaesumi­
ne kodanlikus Eestis", aga ka 
teistele ettekannetele, mis tõen­
dab teemade aktuaalsust.

Konverentsist osavõtt oli elav. 
Väljastpoolt instituuti oli osavõt­
jaid vähem kui eelmisel aastal.

Puudustest tuleb märkida as­
jaolu, et sektsiooni töö viidi läbi 
VI audit., mis asetseb võimla 
all. Võimlas aga peeti samal ajal 
korvpallivõistlusi. Sellest tekita­
tud suur müra segas ettekannete 
jälgimist. Tulevikus tuleb teadus­
like ettekannete ajal loobuda 
spordivõistluste korraldamisest 
või mitte määrata sektsiooni töö­
ruumi otse võimla alla.

Esitatud ettekanded pakkusid 
suurt huvi sektsiooni tööst osa­
võtjaile, mida tõendavad ettekan­
netele järgnenud elavad läbirää­
kimised ning elav osavõtt sektsi­
ooni tööst.

Van.-õp, И. RÄÄMET

Keemia-mäesektsioonis
Keemia-mäesektsioonis. kuulati 

kolmel istungil kokku 12 ette­
kannet. Võrreldes eelnenud kon­
verentsidega, olid käesoleval kon­
verentsil esitatud ettekanded 
tunduvalt tihedamini seotud töös­
tuse ja rahvamajanduse aktuaal­
sete probleemidega.

Suurt tähelepanu äratas_ ass. 
Bogdanovi ettekanne kaltsium- 
fenolaadi kasutamise kohta pui­
du imbutusvahendina. Tööstuse 
esindajad avaldasid soovi konk­
reetsete instruktsioonide saami­
seks tähendatud imbutusvahendi 
kasutamisele võtmiseks.

Laialdast teoreetilist huvi pak­
kus dots. Siirde uurimistöö vee­
auru-destillatsiooni teoreetiliste 
aluste edasiarendamise alal. Dots. 
Siirde näitas ulatusliku katselise 
materjali alusel seniste arvutus­
meetodite puudulikkust ja esitas 
uue lahendusviisi. Töö pakub 
huvi tööstuslike seadmete pro­
jekteerimise juures.

Hulgalisi küsimusi ja sõnavõt­
te kutsusid esile dots. Kase ja 
dots. Aarna ettekanded keskmis­
te -õlifraktsioönide keemilise 
koosseisu uurimise alal. Maini­
tud töös on esmakordselt antud 
ülevaade põlevkividiiselõli kee­
milise koosseisu kohta. Töö tule­
muste. kasutamine aitab lahen­
dada tähtsaid praktilisi problee­
me põlevkiviõlide kasutamise 
alal.

Dots. Raudsepp esitas tähele­
panuväärse uurimistöö tulemusi 
põlevkivi kerogeeni struktuuri 
alalt. Ettekandja poolt kasutati 
lootustandvat meetodit põlevkivi 
orgaanilise osa struktuuri määra­
miseks ja esmakordselt on saa­
dud tõepäraseid tulemusi äärmi­
selt keeruka ehitusega aine 
kohta.

Suurt tööstuslikku huvi paku­
vad konverentsi ettekannetest 
dots. Raudsepa ja ass. Eiseni 
uurimistööd põlevkiviõlide defe- 
noleerimise alal.

Rõõmustava näitena esines 
käesoleval konverentsil oma töö­
tulemustega laborant Mihkelson. 
Sm. Mihkelson on välja töötanud 
uue aparatuuri mahukaalu mää­
ramiseks, mis võimaldab, võrrel­
des seniste tulemustega, saavuta­
da tunduvalt suuremat täpsust.

Keemia-mäesektsiooni tööst 
võttis osa tööstuse' esindajaid 
ENSV põlevkivitööstusest, Tal­
linna tööstusettevõtteist, ENSV 
Teaduste Akadeemiast ja mujalt.

Dots. A. AARNA

Ehitussektsioonis
Ehitussektsiooni töö TPI VII 

teaduslikul konverentsil näitas 
veenvalt ehitusteaduskonna õppe­
jõudude poolt tehtud teadusliku 
töö tõhusust. Sektsiooni istungeist 
võttis osa 106 inimest, külalisi 
oli 37.

Tehn. tead. doktor prof. L. Jür­
genson esines ettekandega arhi­
tektuuri- . ja arhitektuursete 
konstruktsioonide kateedri poolt 
teostatud uurimistööst lautade 
projekteerimise alal. Põllumajan­
duse spetsialistide sõnavõttudest 
selgus selle töö suur tähtsus kar­
jandusele.

Järgnenud dots. L. Tepaksi, 
v.-õp. V. Kikase ja dots. Ambro- 
se ettekanded kutsusid esile ela­
vaid ning rohkearvulisi sõnavõt­
te. Siin tehti rida kriitilisi mär­
kusi ja anti tulusaid näpunäiteid 
edasiseks tööks. Eriti kiitva hin- 
nagu tööstuse esindajate poolt 
sai sm. Kikase poolt juhitud kol­
lektiivi töö : põlevkivituha kui 
ehitusmaterjali uurimise alal.

Teise päeva ettekannetest tu­
leb esile tõsta dots. L. Naaritsa 
tööd inseneripraksises sageli esi­
nevate kanooniliste võrrand-süs- 
teemide lahendamisest ning dots.
H. Lauli ettekannet koorikute 
arvutamise alal. Dots. H. Lauli 
poolt esitatud arvutusmeetod, li­
saks oma arvutustehnilisele liht­
susele, võimaldab hinnata ka 
raudbetoonkoorikute kandevõi­
met, milline omab suurt prakti­
list. tähtsust koorikute dimensio- 
neerimisel.
.... Sektsiooni töö näitas, et ehi­
tusteaduskonnas möödunud aastal 
teostatud teaduslikud uurimused

on palju lähedasemad praktilise 
elu vajadustele kui eelmistel 
aastatel, ning saadud märkused 
ja näpunäited viivad teadus­
konna uurimistöö veelgi tiheda­
masse seosesse praktikaga.

V.-õp. K. O L L IK

Masinaehitus- ja soojus- 
energeetikasektsioonis
Masinaehitus- ja soojusener- 

geetikasektsioonis esitati möödu­
nud konverentsil. 6 ettekannet. 
Ettekanded haarasid küsimusi 
masinate detailide arvutamisest, 
kraavikaevamise masinaist, de­
tailide lihvimisest, babiitlaagrite 
taastamisest, väljalaskesüsteemi 
mõjust 2-ta'ktilise mootori ltarak- 
teristikaile ja põlevkivi karakte­
ristikute kriitilisest analüüsist.

Võrreldes möödunud konve­
rentsiga oli osavõtt sektsiooni 
tööst rohkemaarvulisem. Kogu­
summas oli külastajaid 69, kelle­
dest oli käitiste esindajaid 18.

Peamist huvi pakkusid prof. 
V. Treueri, dots. E. Soonvaldi ja 
dots. H. Lepiksoni ning ass.
I. Mikki ettekanded.

Käitiste esindajate poolt tõsteti 
üles TPI õppejõudude poolt teos­
tatud uurimistööde laialdasema 
tutvustamise vajadus käitistes, et 
oleks võimalik nende uurimis­
tööde tulemuste praktiline raken­
damine. Avaldati veel mõtet, et 
oleks otstarbekohane pikendada 
teadusliku konverentsi kestvust, 
et võimaldada osavõttu rohkem 
kui ühe sektsiooni tööst.

Dots. E. SO O N V A L D

Stalini preem ia  laureaat dots. 
E. Soonvald  ja  dots. H. L epikson  
nende poolt  konstrueeri tud  hul-  
gakopalise k raav ikaevam ism as i-  

na m udeli  juures
E. Viljaranna foto



OTSUSTAVALT VÕIDELDA KODANLIKE
IGANDITE VASTU

K ogu  m e ie  su ur  N õu k ogu d em aa  
sam m ub h iig e lsa m m u d eg a  in im ­
k o n n a  h e lg e  tu le v ik u  —  k o m m u ­
n ism i p oo le . Iga  p ä ev a g a  tu g e v ­
n eb  ja  aren eb  k o m m u n istlik u  
ü h isk o n n a  m a ter ia a ln e  baas. Ig a  
p ä ev a g a  aren eb  ja  k a sv a b  uus, 
n õ u k o g u d e  in im en e. Ü lisu u rt tö ö d  
teeb  k o m m u n istlik  p a rte i r a h v a ­
h u lk a d e  k o m m u n istlik u l k a sv a ta ­
m ise l, s e s t  so ts ia lism ilt  k o m m u ­
n ism ile  ü lem in ek u k s on ta rv is  
k õ ig i n õ u k o g u d e  in im este  te a d ­
v u se s t  tä ie lik u lt  v ä lja  ju u rid a  
k a p ita lism i igand id . B o lše v ik e  
p a r te i r e lv a sta b  töö ta ja id  r e v o ­
lu ts io o n ilise  m a rk sistlik u  m a a il­
m a v a a teg a , k a sv a ta b  in im es i  
k o m m u n ism i va im us, p ro leta a rse  
in te rn a ts io n a lism i v a im u s, n õ u ­
k o g u d e  p a tr io tism i ja  r a h v a ste  
sõ p ru se  v a im u s.

Kommunistlikku kasvatustööd 
teostatakse parteiorganisatsi­
ooni, kommunistliku noorsoo­
ühingu, ametiühingu jt. ühiskond­
like organisatsioonide kaudu.

S ed a  tä h tsa t ü le sa n n et tä id ab  
k a  m eh a a n ik a tea d u sk o n n a  k o m -  
so m o lio rg a n isa tsio o n , k e s  om a  
tö ö s  se l a la l on  sa a vu tan u d  m ä r ­
g a ta v a t  edu.

M eie  ü liõ p ila sed  on om a v a ld a ­
v a s  ja  jä r je s t  k a sv a v a s  en a m u ­
se s  a k tiiv se d  ja  tea d lik u d  k o m ­
m u n ism ieh ita ja d , k es su h tu v a d  
so ts ia lis t lik u lt  tö ö sse  ja  ü h is ­
k o n d lik k u  om an d isse .

K u id  sa a v u tu s te  k õ rv a l on  m e ie  
tea d u sk o n n a  k o m so m o lio rg a n isa t­
s io o n i töös se l a la l v e e l r id a  
pu ud usi. M eil on  v e e l terv e  r i­
da  ü liõ p ila si, k e lle  te a d v u ses  on  
tu g e v a id  m in e v ik u  ig a n d eid  ja  
tra d its io o n e , m is  v ä ljen d u v a d  
e b a õ ig es  su h tu m ises  töösse, so t­
s ia lis t lik k u  om an d isse , om a k o ­
h u stu ste sse  ü h isk o n n a  ees. M eil 
le id u b  v e e l  in im esi, k e s  ju m a l­
d a v a d  m a n d u n u d  k o d a n lik k u  
k u ltu u r i, k e lle  te a d v u ses  o n  v e e l  
sä ilin u d  k o sm o p o liit ilised  v a a te d  
ja  n a ts io n a lis t lik u d  ee la rv a m u ­
sed . M õned  ü liõ p ila sed , n agu  L in d ­
p ere  ja  S a m a rü ü te l (M M -41), 
se lle  a se m el e t„ lu g ed a  m e ie  n õ u ­
k o g u d e  k ir ja n ik e  su u rep äraseid

teoseid , lo ev a d  k a h tla se is t  a l l i ­
k a ist saad ud  k o d a n lik k u  „ k o l­
last" k irjan d u st.

M eie in stitu u d i a rv u k a s ü liõ p i­
la sp eres õpib  v ä g a  m itm e s t  ra h ­
v u ses t noori. N e id  k õ ik i seo b  
ü h in e  eesm ä rk  ja  ü h ise d  h u v id . 
S a g e li on ag a  m õ n in g a te  m e ie  
ü liõ p ila ste  (V illem s, M o p p e l (M S- 
42), L ind pere  (M M -41) jt.) sea s  
ku ulda  h a lv u sta v a id  m ä r k u s i ü h e  
v õ i te ise  r a h v u se  e s in d a ja  koh ta .

N ä h tu sek s, m is  k u id a g i e i to ­
h ik s  sob id a  n õ u k o g u d e  ü liõ p ila ­
se le , o n  k a a rd im än g . P ea b  a g a  
m ain im a, e t  m õ n in g a te  m e ie  ü li­
õp ilaste  ju u res on se e  h a sa r t­
mäng' m u u tu n u d  ta v a lis e k s  a ja ­
v iitek s . N ii v õ ib  t ih t i  n ä h a  K o h ­
tu  tä n a v a  ü h ise la m u  e la n ik k e  A u -  
napit, T ikk u , V ille m s it  ja  M op- 
p e lit  r ü h m a st M S-42  õ p p im ise  
a sem el kaarte  m ä n g im a s. N e n ­
de tup pa k o g u n ev a d  v e e l  p õ llu m a ­
ja n d u se  m e h h a n isee r im ise  t e a ­
du sk o n n a  ü liõ p ila se d  N a u tra s  ja. 
S aarlep p  n in g  e n d in e  e h itu s te a ­
du sk on n a  ü liõ p ila n e  S iilb a u m , 
ja  s iis  a lle s  lä h eb  k a a rd im ä n g u k s  
lah ti, m is k esta b  k u n i h ilisö ö n i. 
T ekib  k ü sim u s, m ik s p o le  d ir ek t­
sioon  sen i a stu n u d  v a ja lik k e  
sam m e se lle k s , e t  k õ rv a ld a d a  
ü h ise la m u st kod . S iilb a u m , k e l­
le l p o le  enam  õ ig u st ü h ise la m u  
k a su ta m isek s , k u n a  t a  o n  k u s tu ­
ta tu d  T P I ü liõ p ila s te  n im e k ir ­
ja st, ja  anda v a b a n en u d  k o h t ü l i ­
õ p ila ste le , k e l le l  on  s e l le k s  Õi­
gus ja  k es se d a  tõ e s t i  v a ja v a d .

S e lts im e h e lik  su h tu m in e  n a i ­
se sse  o n  n õ u k o g u d e  n o o rte  is e ­
lo o m u sta v a k s o m a d u sek s. K u id  
k a h ju k s le id u b  s iin g i e ita v a id  
fa k te  (näit. ü liõ p . Õ iem ets rü h ­
m a st M M -41).

N õ u k o g u d e  noore m o r a a lse  
o lem u se  ise lo o m u lik u k s  jo o n ek s  
on u u s, so ts ia lis t lik  su h tu m in e  
töösse. M eh a a n ik a tea d u sk o n n a s  
011 p a lju  n oori, k e s  v ä ä r iv a d  
e s ile tõ stm ist  o m a õ p p etö ö  ja  
ü h isk o n d lik u  tö ö  p o o le st . K es  e i  
tu n n ek s m e ie  a k t iv is te -e e sr in d la -  
s i  k o m m u n istlik k e  n o o r i G a lin s -  i 
k it, T ernot, T iism u st ja  p a lju s id  j 
teisi? . i

K u id  m e il  le id u b  k a  ü liõp ilasi, 
k es ig a t i  p ü ü a v a d  h o id u d a  ü h is­
k o n d lik u st tö ö st  v õ i tä id avad  
h o o le tu lt  o m a  ü h isk o n d lik k e  k o ­
h u stu si. N ä it . ü liõp . Sood la  
(M S-62), k e s  tö ö ta b  sa m aaegse lt  
III k u rsu se  k o m som olib ü roo  liik ­
m en a  ja  Ü T Ü  so o ju sen erg eetik a -  
r in g i e s im eh en a , p o le  om a ü les­
a n n e te g a  h a k k a m a  saan u d  e i  s iin  
ega sea l. K u i a n d a  sm . Sood lale  
m in g i k o m so m o liü le sa n n e , siis ta  
v a sta b , e t  ta  e i  sa a  sed a  teha, 
k u na a eg a  o n  v ä g a  vähe, se st  
so o ju se n e rg e e tik a r in g is  on palju  
tööd. K u i a g a  "ÜTÜ nõu kogu  
nõu ab  S o o d la lt  tö ö  parand am ist  
võ i tö ö p la a n i e s ita m ist , s iis  v a s­
tab S o o d la , e t  p o le  aega, kuna  
k o m so m o litö ö d  o n  v ä g a  Pa4'u* 
T e g e lik u lt  a g a  e i  to im u  tööd  e i 
siin  eg a  sea l.

K õ ig e s t  e e ln e v a s t  nähtub , et  
m õ n i ü liõ p ila n e  p o le  v e e l vaba  
v a n a  id e o lo o g ia  jä ä n u se id . V õ it­
lem in e  n en d e  v a s tu  on  ü h tlasi 
uue, k o m m u n is t lik u  ideo loogia  
k in d lu sta m in e . K o m m u n istlik u  
k a sv a tu s tö ö  a lu s e k s  on  m ark-  
s ism -le n in ism .. L e id u b  v e e l ü li­
õ p ila si, k e s  p o le  õ ig esti m õistnu d  
ü h isk o n n a te a d u ste  õpp im ise  tä h t­
su st. E sin eb  ju h tu m eid , ku s t e ­
g e ld a k se  m a r k sism i-len in ism i  
a lu ste  lo e n g u il k õ r v a lis te  asja­
deg a  (M ägi —  M E-43), k u s puu- 
d u ta k se  p õ h ju s e ta  lo en g u ilt  
(M ärtson  —  M M -41, A u n  —  M E- 
63).

K o g u  m e ie  ü liõ p ila sk o llek tiiv i  
ü le sa n d e k s  o n  p r in tsip ia a lse lt  
v õ id e ld a  s e l l is t e  n ä h tu ste  ja  
ig a n d ite  v a s tu  m õ n in g a te  m eie  
k a a sü liõ p ila s te  te a d v u ses . P ole  
k a h tlu st, e t  m e ie  ü liõ p ila sed  tu le ­
vad  s e l le  su u r e  vastu tusr ikk a  
ü le sa n d e  tä itm is e g a  to im e.

M id a  k iir e m in i m e  suudam e  
tä ita  se l le  ü le sa n d e , seda  varem  
m e v õ im e  öe ld a , e t  m eie  in im e­
se d  on  v ä ä r ik a d  kom m u n istlik u  
ü h isk o n n a  ü le se h ita ja d .

1. K A L L IO N , 
E L K N Ü  T P I m ehaanika­
teadu skon n a  organisat­

siooni büroo sekretär

ЧТО НАС ОБЯЗЫВАЕТ...

О политбеседах в нашей группе
До сих пор еще не все сту­

денты представляют себе, какую 
важную роль играют политбесе- 
ды. Многие студенты приходят 
на политбеседы не подготовлен­
ными и теряется ведь смысл 
проведения политбесед. В нашей 
группе, несмотря на некоторые 
сдвиги, произошедшие в этом 
семестре, значительная часть 
студентов слабо готовится к по- 
дитбееедам'. В начале семестра

были случаи, когда даже члены 
бюро комсомола и комсорг при­
ходили на занятия совершенно 
неподготовленными.

Последняя политбеседа у нас 
была сорвана из-за того, что от­
сутствовала половина группы, 
но прошло уже 3 недели, а по­
ступок неявившихся комсомоль­
цев еще не был разобран. Мало 
интересуется проведением по­
литбесед и бюро комсомола.

Членов бюро интересует больше 
факт проведения бесед, а не их 
качество. Такое же отношение 
бюро .к политбеседчикам. Вы­
деленный для проведения по­
литбесед комсомолец в те­
чение двух месяцев не знает, 
что ему делать. Курсовое бюро 
комсомольцев должно принять 
решительные меры для калажиг 
вания этой важной и ответствен- 
венной работы.

Н. НЕЧАЕВ (Л-25)

H u vita va id  asju  ju h tu b  vah el 
in stitu u d is . V ahel ei panda neid  
e r iti täheleg i. K u id  üsna h u vitav  
o leks tu tvu d a  nendega lähem alt. 
N äiteks . . .

. . .  In stitu u d is k es ta va d  lo en ­
gud. A u d itooriu m iu ksed  on su le ­
tud, häm arais koridorides v a l i t ­
seb tüh jus. K u sk il po le  näha  
ü h tk i in im est.

Ä k k i avaneb auditoorium iuks  
ja  n ä h ta va le  ilm u b  pea. See on 
õppejõud . T äpsem a lt —  see on 
v õ õ rk ee lte  k a teed r i õppejõud. Ta  
vaa tab  ig a tseva l ilm el p ik i k o r i­
dori, pa rem a le  ja  vasaku le, oh­
kab siis  ja  astub üle ukse. T e­
m a st jääb  m ah a tü h i au d itoo ­
rium .

õ p p e jõ u d  sam m u b aeg laselt 
p ik i koridori, läheb järgm ise le  
korrusele , käib seal p ik i  koridori 
edasi-tagasi ja  siirdub  tagasi. 
A u ditooriu m  on en d ise lt tühi. 
K ella o su tid  aga n ä ita va d  ju b a  
loengutunni te is t p o o l t , . .

S am al a ja l sõ idab tram m is lin ­
na poo le  sa lkkon d  lõbusaid  ü li­
õpilasi. N eil on hea m eel lõ b u ­
sast k eva d p ä ik e ses t ja  lõppen u d  
tööpäevast. T õsi kü ll, tu n n ip laa ­
nis oli p ä ra s t te is i loenguid v ee l  
m ä rg itu d  võ õ rk ee l, a g a . . .  Ü h e  
sõnaga, sõ it läheb kodu poolel

Ju h tu b  va h e l kü ll ka te isiti.

M õnikord koh tab õ p p e jõ u d  v a ­
heajal ju h u s lik u lt koridoris m õ n ­
da se llis t „ võ õ rk ee lep õ lg u rit“. 
Jällen ägem isrõõm  on siis  suur, 
kuig i ta  po le  v a s t  s iira lt m õ le ­
m apoolne. S e llise l ju h u l saab 
isegi kokku  lepp ida  k oh u stu slike  
m a ter ja lid e  lä b itö ö ta m ise  tä h ta ja  
suhtes. A ga se llised  ko h tu m ised  
on a llu ta tu d  tä ie l m äära l ju h u s­
likku sele  n ing pea leg i p õ ik a va d  
se llised  ü liõp ila sed  ju b a  eem a lt 
õppejõu du  nähes kuhugi k õrva le . 
Siis ei a ita  enam  m u u d  m idagi, 
kui õppejõu d  peab  asum a jä lita ­
ja  o s s a . . .

L eidu b ju  ,,v ir tu oose“, kes on 
osanud kogu sem es tr i jooksu l 
k õrva le  põ igelda  k õ ig is t v õ õ r ­
k ee lte  loenguist. S e llis te  in im es­
te  m õ ttem aa ilm a  tu n g ida  on, loo­
m u liku lt, ü sna raske, k u id  võ ib  
arva ta , et nad selles suunas ü ld ­
se om i m õ tte id  ei arenda.

O letam e, (ku igi see on üsna  
ju lge  oletus!) — ole tam e, e t se l­
line ,,võõrkee lepõ lgu r“ saab k u -: 
nagi in seneriks. A ga  ku i ta l siis 
kunagi tu leb  koh tuda , n ä iteks, 
võ õ rk ee lse  in s tru k tsioon iga  m õ ­
ne seadm e jaoks, s i i s . . .  jah, siis  
tu leb  n ä h ta va s ti otsida  k u sk ilt  
abi. Hea, hu i on v e e l olem as 
n oorem  ven d , kes  õpib kesk k o o ­
lis!

Muidugi, ei saa öelda, et selli­
ne ,,põlguri“-tüüp oleks tüüpili­
ne meie üliõpilaskonnale. Ei, 
kaugeltki mitte. Kuid on teada, 
et ainus lusikatäis tõrva võib 
rikkuda terve tünni mett ja see­
pärast ei saa leppida taoliste ini­
meste olemasoluga meie üliõpi- 
laskollektiivis.

Pole mõeldav nõukogude inse­
ner, kõrgema haridusega inime­
ne, kes ei valdaks vähemalt üht 
võõrkeelt. Paraku aga leidub meil 
veel üliõpilasi, kes mõtlevad tei­
siti.

... Heliseb kell. Auditooriumi- 
uksest tormab välja salkus juus­
tega meesüliõpüane, portfell 
kaenlas ja pea õlgade vahele 
tõmmatud. Spinterina sööstab ta 
piki koridori trepikoja poole, 
heites vaid kartliku kõõrdpilgu 
võõrkeelte kateedri uksele. Tema 
seljataga toimub järgmine kõne­
lus:

,,No-noh, mis sellega lahti on?“
■ „Tal pidi nüüd olema võõr­
keel ..

Juhtub ka. n ii. . .  Aga oleks 
kindlasti vaja, et igaüks meist 
mäletaks K. Marxi geniaalseid 
sõnu, et võõrkeel on relvaks 
eluvõitluses.

V. BEEKMAN

Наш институт давал концерт 
в клубе им. Яна Томпа для тру­
дящихся г. Таллина. Должны 
были выступать и студентки 
кораблестроительного факульте­
та К, Янушкевич (Л-42) и Л. 
Богданова (Л-22). Место сбора 
институт. И. Богданова и Януш­
кевич были в институте. Но 
внезапно разразилась «катаст­
рофа» : у Богдановой начался 
«острый приступ» аппендицита. 
И вот, исполненная чувства то­
варищеского долга, К. Янушке­
вич берет на себя благородней­
шую задачу отвести домой забо­
левшую подругу . . .

Итак, песни не пелись.
Но заглянем в Матросский 

клуб. В шумном вихре вальса 
кружится сердобольная Януш­
кевич и быстро оправившая от 
«приступа» Богданова.

Чем об'яснить, что тт. Януш­
кевич и Богданова так халатно 
отнеслись к своему долгу?

К. Янушкевич — член прав­
ления клуба художественной 
самодеятельности, член бюро 
комсомола 2-го курса. И: никак 
не вяжутся такие противоречи­
вые понятия: член бюро комсо­
мола 2-го курса — и срыв са­

модеятельности, член бюро — и 
срыв ответственного комсомоль­
ского поручения.

Янушкевич и Богданова под­
вели своих товарищей, не оп­
равдали их доверия, не выпол­
нили поручения. Но обе они — 
комсомолки, и именно поэтому 
этот факт особенно возмутимый.

Дело заключается не только 
в том, что тт. Богданова и 
Янушкевич обманули своих то­
варищей, уклонившись от вы­
полнения общественного пору­
чения, — дело в том, что Бог­
данова и Янушкевич стоят на 
неправильном пути.

Как известно, заслуга не в 
том, чтобы не делать ошибок, 
а в том, чтобы суметь их во 
в-ремя исправить.

Так постарайтесь же, товари­
щи, совершившие такой нечест­
ный поступок, исправить свои 
ошибки и активнее включить­
ся в настоящую жизнь, об­
щественную жизнь института. 
Для этого у вас — широкая 
возможность. И никогда не за­
бывайте, что на вашей груди — 
красный значок с 5-ю буквами: 
ВЛКСМ.

Г. ИОМЗИНА (Л-24)

О работе коллективов 
физкультуры

11 апреля правление спорт- 
круба заслушало и обсудило на 
своем расширенном • заседании 
отчет о  работе совета физкуль­
туры коллектива горно-химиче­
ского факультета (председатель 
Линнарт) и бюро легкоатлети­
ческой секции (председ. Отса- 
сон).

В своем отчете председатель 
совета коллектива К. Линнарт 
отметил значительные успехи, 
достигнутые в работе; коллекти­
ва. Значительно улучшилась 
связь совета физкультуры с 
комсомольской и профсоюзной 
организациями, наведен порядок 
в учете членов коллектива, вы­
полнен и перевыполнен план 
I кв. по сбору членскиы взно­
сов. Совет коллектива улучшает 
свою работу по подготовке 
команд коллектива к соревнова­
ниям на первенство института. 
В свою очередь были отмечены 
недостатки в работе совета, ко­
торый еще не использует в сво­
ей работе стенгазету. Недоста­
точно ведется работа по вовле­
чению новых членов спортивно­
го коллектива. Особенно плохо 
обстоит дело с численностью 
женщин спортсменов в коллек­
тиве. Неудовлетворительным яв­
ляется и тот факт, что из 116 
спортсменов только 40 комсо­
мольцев.

Правление ; спортклуба в cöo- 
ем решении обязало совет кол­
лектива горно-химического фа­
культета и все остальные сове­
ты коллективов физкультуры 
обратить особое внимание на 
устранение имеющихся недостат­
ков в работе советов. Советы 
коллективов должны распреде­
лить обязанности между своими 
членами и контролировать вы­
полнение ими своих обязанно­
стей; навести строгую учетность 
членов коллектива, сбора член­
ских взносов; вести учет успева­
емости спортсменов по учебным 
дисциплинам и добиваться ее 
улучшения, не допуская ни к 
институтским, ни к факультет­
ским соревнованиям студентов, 
имеющих академическую задол­
женность; усилить работу с 
физоргами групп; члены совета 
коллектива должны назначить 
определенные дни и часы своей 
работы в спортклубе, где реша­
лись бы все вопросы спортив­
ной жизни коллектива.

В своем отчете правлению 
спортклуба тов. Отсасон расска­
зал об успехах, достигнутых 
легкоатлетической секцией. Вы­
ли отмечены и недостатки в ра­
боте секции, которые надлежит 
ликвидировать в кратчайшее 
время.

Л. РОЗЕНБЛАТ (ММ-55)

НАМ ОТВЕЧАЮТ
В ответ на заметку в «Таллин­

ском политехнике» № 9 (80) от
21. 03. 1952 г. «Нельзя ли без бю­
рократической волокиты?» профком 
ТПИ сообщает следующее.

Профком считает действия тов. 
Никольского неправильными. Тов. 
Никольский, не имея времени озна­
комиться с заявлением тов. Ильи­
на, должен был направить его на 
заседание профкома или к предсе­
дателю профкома, который знал о 
несчастном случае происшедшем у  
тов. Ильина. На заседание профко­
ма тов. Леликеон несколько раз 
вызывал тов. Ильина, но его на 
собрании не оказалось.

Остальные замечания в заметке, 
относящиеся к профкому, не сов­
сем соответствуют действительно­
сти.

Для получения пособия требуется 
от заявителя только две резолю­
ции: от собрания профгруппы и 
профбюро. Профком считает об­
суждение заявлений в профгруппе 
и профбюро необходимыми, т. к. 
это поднимает авторитет низовых 
профорганов и способствует разви­
тию общественного мнения в груп­
пах. С этой позицией согласна 
и сама редакция «Талл, политехни­
ка», поместив в следующий номер 
газеты статью тов. Аллик «Роль 
профорга в студенческой группе».

Обвинения автора заметки тов. 
Лившиц о «бюрократических от­
писках» и «бюрократической воло­
ките» в профкоме, которые, якобы,

«не являются исключениями», го­
лословны и легко опровергаются 
при проверке делопроизводства 
профкома хотя бы по вопросам по­
собий и путевок.

Председатель профкома ТПИ 
X. ЛЕПМКСОН

СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:

I страница

Передовая — Роль комсомольской 
организации в борьбе против 
буржуазных пережитков в соз­
нании молодежи.

М. Рюйдья — Комсомольская груп* 
па перед экзаменами.

X. Кульдма — Итоги VII научной 
конференции ТПИ.

А, Ряамет — В социально-экономи4 
ческой секции.

A. Аарна —- В секции химии и 
горного дела.

К. Оллик В строительной секции.
Э. Рийвес — В секции машиност­

роения и теплоэнергетики.
II страница

И. Каллион — Решительно бо­
роться против буржуазных пе­
режитков.

Н. Нечаев —- О политбеседах в на­
шей группе.

B. Векман — Случается и так . . -
Г, Иомзина — Что нас обязывает.
Л. Розенблат — О работе коллек­

тивов физкультуры.

Toimetaja А. LEBBIN
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